Nectarius appienens. Theodorus eumenens. Per profutur.
 prbt cesariae. Eudocius. afrodisius. Leontius. cybiriens.
PROVINTIAE BYTHINIAE. Eufrafius.
 nicomediens. Dorotheus. nicenus. Olympius. neo cesariens.
 Theodolus. calcedonens. Eufachius. profensiens. **P**RO
UINTIAE PONTIACASIAE. Pansofius.
 ibirens. Provinciae misiae. **M**artyrius. martiopolian.
PROVINTIAE SCUTHIAE. Cerontius.
 tomemens. Etherius. ter somitanus. sebastianus. ancialiensis.
PROVINTIAE PONTIS AZTIIUS. immontiens.
 Provinciae. ponto polemoniaci. Atarbius. percylum lectorem.
**EXPLICIT CANON CONCILII CONSTANTINO
 POLITANI.**

**INCIPIUNT REGULAE ECCLE
 SIASTICAE PROMULGATAE
 A CALCEDONENSIS SCO CONCILIO
 NUMERO. XXVII. DECANONIBUS
 UNIUSCUIUSQUE CONCILII.**

*Non e q. p. m. y
 Habetur sub Leone I. pp.
 anno. f. 452.*

- I.** **R**egulae scorum patrum per singula nunusque conalia
 constitutas proprium robor optinere decrevimus.
 Quod non oportet. episcopos aut quem lib & ex clero
 per pecunias ordinari.
- II.** **S**iquis epus per pecuniam fecerit ordinationem. & sub p̄cio
 redigerit gratiam quem non potest uendi. ordinauerit.
 qua eper pecunias. ep̄m aut p̄m. aut diaconum uel quem
 lib & ex his qui connumerantur in clero. Aut promouerit
 per pecunias dispensatorem. uel quem quam qui sub iecus est

regulae pro suo turpissimi lucri commodo. Ipsi hoc
 ad temptata probatum fuerit pro prigradus periculo sub
 iacebit. & qui ordinatus est nihil ex hac ordinatio natione
 uel promotione quae est per negotiationem facta proficiat
 sed sit alienus ea dignitate uel sollicitudinem quam pecuniae
 quae sunt. si quis uero mediator tam turpibus & nefandis
 datus uel acceptus extiterit. si quidem clericus proprio fuerit
 gradu decidat. si uero laicus aut monachus. anathematizetur.
**QD NON OPORTET EPISCOPOS
 CLERICOS ET MONACHOS PRAE
 DIAALIENAS CONDUCERE**

Peruenit ad sem synodum quod quidam qui clerico uidentur
 allecti propter lucra turpia conductores alienarum
 possessionum fiant. & secularia negotia sub cura sua suscipiant.
 Quod quidem ministerium par uipendentes saecularium
 uero discurrentes domos & propter auaritiam patrimoniorum
 sollicitudines sumentes decreuit. Itaque sem hoc magnum
 que concilium nullum. deinceps non episcopum non clericum uel
 monachum. aut possessiones conducere. aut negotiis secularibus
 se misceri praeter pupillorum. si forte leges imponant in ex
 cussabilem curam. aut ciuitatis episcopis ecclesiasticarum rerum
 sollicitudinem habere precipiat. aut orphanorum & uiduarum
 eorumque quae sine ulla prouisione sunt personarum.
 quae maxime ecclesiastico indigent adiutorio propter
 amorem domini causa deposcat. si quis autem transgredi
 de cetero statuta temptauerit huiusmodi ecclesiasticus
 increpationibus subiacebit.

DE HORE MONACHIS CONPHE
 UTE IN NULLUS EORUM TEMPLI
 ECCLESIASTICA AUT SECULARIA
 INQUIETATE NEGOTIA NEC
 ALIENUM SERUUM P̄T CONTI
 NENTIA DOMINI EIUS SUSCIPERE.

IIII.

Qui uere & sincere singularem sectamur uitam competenter
 honorentur. Quin̄ uero quidam utentes habitum monachi
 ecclesiastica negotia ciuili aque conturbant. Circumcunter
 indifferenter urbes nec non & monasteria sibi in fatuere
 temptant. Placuit nullum quidem usquam aedificare
 aut constituere monasterium uel oratoriū domum preter
 conscientiam ciuitatis ep̄i. monachus uero per unamquāq;
 ciuitatem aut regionem subiectore esse ep̄o. & quietem diligere
 & intentos esse tantummodo ieiunio & orationi. In locis
 quibus renunciauerunt seculo permanenter. Nec ecclesi
 asticis uero nec secularibus negotiis communicent. uel in aliquo
 sint molesta propria monasteria deserentes. nisi forte his
 propter opus necessarium ab ep̄o ciuitatis. Nullum uero
 recipere in monasterium seruum obtentu monachi preter
 sui domini conscientiam transgredientem uero hanc defini
 tionem nr̄am. excommunicatum esse decreuimus ne nomen di
 blasphemetur. uerum tamen ep̄m conuentu ciuitatis con
 petentem monasteriorum prouidentiam gerere.

NON TRANS MIGRANDUM DE
 CIUITATE IN CIUITATEM.

V

De his qui trans de ciuitate in ciuitatem. ep̄iscopis

aut clericis placuit ut canones quide hac re a sc̄is pa
tribus statuta sunt habeant propriam firmitatem.

**Q̄D NON OPORTET ABSOLUTE
QUOLIBET ORDINARE.**

Nullum absolute ordinari debere presbyterum aut diaconū
nec quemlibet in gradu ecclesiastico. nisi specialiter ecclesie
ciuitatis. aut possessiones aut martyrii aut monasterii
qui ordinatus est pronuntietur. Qui uero absolute
ordinantur decreuit sc̄a synodus irritam habere. huius
cemodi. manus impositionem. & nusquam posse ministrare

ad ordinandis iniuriam. **DE CLERICIS ET
MONACHIS NON MANENTIBUS
IN SUO PROPOSITO.**

Qui semel in clero deputati sunt aut monachorum uitam
expetuerunt. statumur neque ad militiam neque
ad dignitatem aliquam uenire mundanam. Aut hoc
temptantes & agentes poenitentiam quo minus redeant
ad hoc quod propter d̄m primitus elegerunt. anathematizari.

**DE CLERICIS QUI SUNT IN P̄THO
MONASTIIBUS ATQUE MARTYRIIS SUB
POTESTATE EPISCOPORUM UNIUSCUIQUE
CITATIS EXISTANT.**

Clerici qui praet̄ficiuntur p̄thoicis uel qui ordinantur
in monasteriis & basilicis martyrum sub episcoporum
qui in unaquaque ciuitate sunt secundum sc̄orum patrum
traditiones potestate permanant nec per contumaciam
ab ep̄o suo dissiliant. qui uero audiente uertere huiusmodi firman

quocumque modo nec proprio subiciuntur ep̄o. siquidem clericis sunt canonum correptionibus subiacebunt. si uero laici uel monachi fuerint. communione priuentur.

**Q̄N̄O P̄ORTEAT CLERICOS HABENTIS
AD UER SUS IN UICEM NEGOTIAM PROPRIAM
EP̄ISCOPUM UEL IN QUARE ET AD SECULARIA
IUDICIA CONUOLARE**

VIII

Siquis clericus aduersum clericum habet negotium. non deferat ep̄m proprium & ad secularia percurrat iudicia. Sed prius actio uentiletur apud ep̄m proprium uel certe consilio eius de ep̄i. Apud quos utreque partes uoluerint iudicium continēte. si quis autem p̄ter haec fecerit. canonicis correptionibus subiacebit. Quod si clericus habet causam aduersus ep̄m proprium. uel aduersus alteram apud synodum prouinciae iudicetur. Quod si aduersus eiusdem prouinciae metropolitanum ep̄s. uel clericus habet quae relam. Petat primatem dio ceseos aut sedem regiae urbis constantinopolitane & apud ipsum iudicetur.

**Q̄N̄ LICET CLERICO IN DUARŪ CIUI
TANTIŪ ECCLESIAE MINISTRARE**

X

Non licere clericum induarū ciuitatum conscribi simul ecclesiar. & in qua initio ordinatus est & ad quam confugit quasi ad portuorem ob inanis gloriae cupiditatem. hoc autem facientes reuocari debent & ad suam ecclesiam in qua primitus ordinati sunt & ibi tantummodo ministrare. si uero iam quis translatus est ex alia in aliam ecclesiam prioris ecclesiae uel martyriorum quae sub eas sunt aut p̄butorum. aut xenodotorum rebus in nullo communicent. eos uero qui ausi fuerint post definitionem

magne & uniuersalis huius synodi quicquam ex his que
 prohibita perpetrare. decreuit scilicet synodus a proprio huius
 modi gradu recedere. **QON OPORTET A LOCIS
 EPISTULATRIBUS HONESTIORES
 AUT EM COMMENDATICIIS LITTERIS APPROBARI.**

C. Omnes pauperes & indigentes auxilio. cum proficiantur
 sub probatione epistolis uel ecclesiasticis pacificis. tantummodo
 commendare decreuimus & non commendaticis litteris.

Propter quod commendaticias litteras honoratioribus tantum
 modo prestari personis conueniat. **UINE QUALCUM
 IN DUOS METROPOLITANOS PRO
 UINCIA DIUIDATUR.**

II. Per uenit ad nos quod quidam preter ecclesiastica statuta
 facientes conuolunt ad potestates & per gramaticam
 formam in duo unam prouinciam diuiserunt. Ita ut ex hoc
 facto duo metropolitani esse uideantur in una prouincia.
 statuit ergo scilicet synodus de reliquo nihil ab episcopis tale temptari.
 Alioquin qui hoc admisit fuerit a missione gradus proprii subiacet.
 Quaecumque uero ciuitas litteris imperialibus metropolitani
 nominis honore subnixesunt. honore tantummodo perfruantur.
 & qui ecclesiam eius gubernat episcopus saluus salice & uere metro
 politis priuilegiis suis quod non oportet peregrinos.

**CLERICOS SINE COMMEN
 DATICIIS MINISTRARE.**

III. Peregrinos clericos & lectores in alacritate preter
 commendaticias litteras siue episcopis nusquam poenitus
 ministrare debere. **QON NON LICEAT CLERICIS**

UXOREM SECTAE ALTERIUS ACCIPERE

XIII. Quod in quibusdam prouinciis concessum est lectoribus & psalter
uxores ducere. statuit sc̄a synodus non licere cuiquam
ex his accipere secte alterius uxorem. Qui uero ex huiusmodi
coniugio iam filios susceperunt. si quidem p̄uenti sunt ut
ex se gentes apud hereticos baptizarent. Offerre eos ecclesiae
catholice communioni conueniē. Non baptizatos autem
non posse alterius apud hereticos baptizari. sed neque copulari
debet nuptura heretico iudeo uel pagano nisi forte pro
mittat ad orthodoxam fidem se persona orthodoxe copulanda
transfere. si quis autem hanc definitionem sc̄e synodi
transgressus fuerit correptioni canonice subiacebit. **DE DIA
CONISSIS MULIERIBUS**

XV. Diaconissam non ordinandam ante annum quadragesimū
& hanc cōm sum molibramine. si uero suscipiens manus
impositionem & aliquantum temporis in ministerio per
manet semet ipsam tradat nuptias gratiaē contumeliam
faciens anathematizetur huiusmodi tam eo qui eidem
copulatur. **DE VIRGINIBUS**

XVI. Virginem quaesedō dñō consecrauit. similiter & monachum
non licere nuptialia iura contrahere. Quod si hoc in uente
fuerint perpetrantes excommunicentur. Confitematur
autem decreuimus ut habeat auctoritatem eiusdem loci
ep̄i misericordiam humanitatemque largi.

DE PARROECIIS

XVII. Singularum ecclesiarum rusticarum parroecias uel in possessionibus

manere inconcussas illis episcopis quaeas retinere noscunt.
 & maxime si per tricennium eas absque ui obtinentes
 sub dispensationem referunt quod si intra tricennium facta
 dehis uel fiat alteratio. Licet et si quis elector adserunt
 apud sciam synodum prouinciae. Dehis mouere certamen.
 Quod si quis a metro politano leditur apud primatem dioeceseos
 aut apud constantinopolitanam sedem iudicetur sicut
 superius dictum est. Si qua uero ciuitas potestate imperiali
 nouata est. aut si protinus innouetur. Ciuiles dispositiones
 & publicas ecclesiasticarum quoque parroeciarum ordines
 subsequantur. **DE CONIURATIONE
 UEL CONSPIRATIONE.**

Coniurationis uel conpirationis crimen uel ab exteris
 legibus est omnino prohibitum. multo magis hoc in diuina ecclesia
 nefiat admonere conueniat. si qui uero clerici uel monachi
 repperiti fuerint coniuantes aut conspirantes aut infidias
 ponentes. episcopi. aut clericis gradu proprio poenitus abiciantur.

**QUOD OPORTET IN PROUINCIS BIS
 IN ANNO CONCILIA CELEBRARI.**

Per uenit ad aures nostras quod in prouinciis statuta episco-
 porum concilia minime celebrentur. & ex hoc plurima
 negligantur ecclesiarum causarum quae correctionis
 indigent. Decreuit itaque scia synodus secundum canones
 patrum bis in anno episcopi in idipsum. In unamquamque
 prouinciam conuenire quometropolitano antistes pro-
 bauent. & corrigere singula si qua fortassis emerferint.
 Quicumque uero non aduenerint. episcopi. Resident autem

in suis ciuitatibus & hoc in sua incolumitate consistunt.
omni que in excusabili & necessaria occupatione pro
bantur. liberi fraterno corripiantur affectu.

**QUOD MINIME CLERICOS TRANS
MIGRARI CONUENIAT.**

XX. Clericos in ecclesia ministrantes sicut iam constitutum
in alterius ciuitatis ecclesiam statutos fieri non oportet
sed contentos esse in quibus ab initio ministrare meruerunt.
exceptis illis qui proprias amittentes prouincias ex ne
cessitate ad aliam ecclesiam transferunt. si quis autem episcopus
post hanc diffinitionem suscipiat clericum ad aliam episcopatum
pertinentem. placuit & susceptum & suscipientem comunione
priuari. Donec is qui migrauerat clericus ad propriam
fuerit regressus ecclesiam.

**DE EPISCOPORUM
AUT CLERICORUM ACCUSATIONIBUS.**

XXI. Clericos aut laicos accusantes episcopos aut clericos passim & sine
probatione ad accusationem recipi non debere nisi prius
eorum discutatur existimationis opinio. **QUOD NOLLEAT
CLERICIS POST MORTEM SUI
EPISCOPUS AD OBTINENTES DIRIGERE.**

XXII. Non licere clericis post obitum sui episcopi res ad eum pertinentes
diripere. sicut antiquis quoque est canonibus constitutum.
Quod si hoc facere temptauerint graduum suorum periculo
subiacebunt. **DE CLERICIS ET MONA
CHIS QUI PRIMO LUNIA TENSUI EPIS
AD URBERECIAM CONSTANTINO
POLIM UENIUNT.**

III **V**entadaures sc̄i concilii quod quidam clerici & monachi
 quibus nihil ab ep̄o suo commissum est. Et statim quando
 & communionem ab ep̄o priuantur. Peruenientes ad urbem
 regiam constantinopolitanam in adiutorio immorentur ex
 alvntes turbas. & statim ecclesiam facum commouentes subuer
 tentes etiam quorundam domos. Decreuit sc̄a synodus huius
 modi primo quidem pro defensore constantinopolitane sc̄e
 ecclesie commoueri. Ut egrediantur ab urbe regia quod si
 isdem negotiis impudenter insistant. Etiam nolentes idem defensor
 expellat ut ad propria loca perueniant. **Q̄D Ñ LICEAT
 MONASTERIA QUAE CONSECRATA S̄
 DIUERSORIAS SECLARIA FIERI**

III. **Q**uae semel dedicata sunt monasteria consilio episcoporum
 maneat perpetuo monasteria. & res quae ad ea pertinent
 monasteriis reseruari. nec posse ex altera fieri secularia
 habitacula. Qui uero hoc fieri permiserint canonum
 sententiam subiacebunt. **Q̄D Ñ OPORTET ORDINA
 TIONES EPISCOPORUM DIU DIFFERRE**

Quoniam quidam metropolitanorum quantum conperimus
 negligunt commissos sibi greges & ordinationes episcoporum
 facere differunt. Placuit sc̄a synodo intra tres menses ordi
 nationes episcoporum celebrari. Nisi forte necessitas inex
 curabilis preparat & tempus dilationis extendi. Quod si hoc
 minime fecerit correptioni ecclesiae subiacet. uerū
 tamen redditus ecclesiae uiduate penes eo canonum eiusdem
 ecclesiae integri reseruentur. **DE DISPENSATIONIBUS
 SINGULARUM ECCLESiarum**

XXVI. **Q**uoniam in quibusdam ecclesiis utrumore coperimus preter economorum episcopi facultates ecclesiasticas tractant. Placuit omnem ecclesiam habentem episcopum habere economum de clero proprio. qui dispensationes ecclesiasticas secundum sententiam episcopi proprii. Ita ut ecclesie dispensatio preter testimonium non sit. & ex hoc dispergantur ecclesie facultates. & sacerdotio maledictionis derogatio procuretur. Quod si hoc minime fecerit diuinis constitutionibus subiacebit.

DE HIS QUI RAPUUNT PUELLAS.

XXVII. **E**os qui rapiunt mulieres sub nomine simul habitandi cooperantes aut conibentes raptoribus. Decreuit sancta synodus ut si quidem clerici sunt decidant gradu proprio si uero laici anathemati tentur.

**EXPLICIT TEXTUS CALCE
DONES CONCILII. INCIPIT CONSTI
TUTIO ET PROES EIVS DEM CONDI**

Actus archidiaconus constantinopolis nouae rome legit sancta & magna uniuersalis synodus quae secundum gratiam & sanctiones piissimorum christianoque imperatorem. ualentianam & martianam augustorum. Congregata apud calchedonam metropolim bithiniae prouinciae in martyrio sanctae martyris euphemiae statuit super adnexa. Dominus noster & saluator christi noticiam fidei confirmandis. Discipulis suis ait. Pacem meam do uobis pacem meam relinquo uobis. Ne ullus a proximo suo dissona & indoctrina pietatis. sed equaliter predicationem ueritatis ostendat. sed quoniam non qui est in equissimus in tanta rationibus pietatis inspergere. noui aliquid contra ueritatem semper inuenient. ab hoc frequent

58
dn̄s n̄r̄. prouidens humano generi purissimum & fidelis-
simum principem ad zelum fidei suscitauit. & undique
sacer docui principes conuocauit. Quatenus gratia
omnium dn̄o n̄ro xp̄o operante ab uulibus xp̄i pestem
mendacii submoueret. Quod quidem fecimus communi
decreto. dogmata fugantes erroris. & integram patrum
renouabimus fidem. Trecentorum decem & octo symbolum
omnibus praedicantes. & tanquam propinquos pietatis
huius consensum recipientes patres adscriptimus. Qui postea
apud magnam constantinopolim conuenerunt. centum
quinquaginta. Quos & ipsi eandem fidem subscripserunt.
Decernimus statui ordinem. & formas fidei reseruantes.
nos quoque apud ephesum olim facta est sc̄a synodum. Cuius
presides fuerunt sc̄e memoriae celestinus romane urbis
anastasius. & cyrillus alexandriae ecclesiae. profulgere
quidem recte & immaculate fidei. expositionem trecentorum
decem & octo sc̄orum. & beatissimorum patrum apud nicheam.
sub pie recordationis constantino principe congregatorum.
operare autem & iam centum quinquaginta sc̄orum patrum.
Apud constantinopolim constituta ad inter imendas
quidem quae tunc emergerant hereses. sufficeret quidem
ad plenitudinem cognoscendam pietatis. & confirmationem
prudens hoc & salutare per di gratiam symbolum. De patre
autem & filio & sp̄u sc̄o plenitudinem doceret. Et dñi in
humanationem fideliter accipientibus representat. sed quoniam
ledere praedicationem ueritatis conantes. Propriis heresibus
nouas uoces proferunt. huic quidem mysterium dñi.

propter nos diuine dispensationis audentes corrumpere.
 & matris di uirginis appellationem recusant. Alii uero
 confusionem per mixtionemque introducunt. & unam
 naturam carnis. & deitatis. stulte confidunt passibilem
 unigeniti diuinam esse naturam confusionem portent nos
 & dicentes ob hoc illis omnem contra fidem uolens claudere.
 Praesens nunc sc̄a & magna atque uniuersalis synodus
 p̄dicationis huius ab initio inconcussam docens. Constatuit
 p̄ ceteris trecentorum decem & octo sc̄orum patrum fidem
 manere inlesam. & propter illos qui aduersum sc̄m sp̄m
 pugnant. machomenus posterioribus temporibus a patribus
 apud constantinopolim centum quinquaginta congregatis.
 De essentia sp̄s conrobora traditam disciplinam quam illi
 omnibus notam fecerunt non quasi deesse & aliquid p̄cedentibus
 inferentes. sed de sc̄o sp̄u suam sententiam promulgantes
 aduersum eos qui ueritatem ipsius ledere temptauerunt.
 Scripturarum testimonis roborantes. ac uero propter
 illos qui ministerium dispensationis uiolare conantur.
 Et purum hominem esse qui ex sc̄a uirgine maria natus est.
 Impudentiss delirantes epistolas beati quirilli alexandrinae
 ecclesiae p̄sulis synodicas litteras ad nestorium & ad alios
 per orientem acceptissimas habet ad conuincendas
 nestori blasphemias. & ad inter p̄tationem aut amoris
 salutaris symboli quos sedesiderant. Quibus & iam epistolā
 magne & senioris urbis p̄sulis beatissimi & sc̄i ep̄i leonis.
 Quae scripta ē. ad sc̄e memoriae archiep̄m flauianum.
 & ad sensor pessimos eutyces auferendos quippe magni illius

petri confessionibus congruentem. & quandam columnam.
 nubis aduersum prauam dogmatam iure coniunctam
 ad confirmationem recta dogmatas. his enim qui uniuersalem
 filiorum dispensationem conuellerent mysterium
 manentur. Praecipit illos qui passibilem dicitatem unigeniti
 ausisunt dicere sacerdotali numero summoueri. & his
 qui duabus naturis xpi premixtionem aut confessionem
 dicentiam repugnandum. uel eos qui celestem aut
 alterius esse substantiae carnem quae illi est. adsumpta
 de nobis formam di neganter abicit. & quid uas quidam
 ante unionem naturas dñi fabulantur. unam uero post
 unionem confingunt anathematizant. Sequentes igitur
 scōs patres unum eundemque confiteri filium & dñm nr̄m
 ih̄m xpm̄ consona uoce omnes docemus. Eundem perfectum
 inditatem. Eundem perfectum inhumanitatem dñm uero
 & hominem. uere eundem ex anima rationabili & corpore
 coessentialem nobis eundem secundum humanitatem
 per omnia nobis similem absque peccato. Ante secula quidē
 de patre genitum secundum dicitatem. Innouissimis autem
 diebus eundem propter salutem nr̄am ex maria uirgine.
 † Theotocon secundum humanitatem unum eundemque xpm̄ †
 filium dñm unigenitum induabus naturis inconfuse
 immutabiliter indiuisē inseparabiliter agnoscendum
 nusquam sublata essentia naturarum propter unionem.
 Magisque salua proprietate utriusque naturae. & n̄
 unam personam atque existentiam concurrentem. Non
 induas personas partitām atque diuisum neque disiunctam